PREFEITURA DE  Ark

MOZ LANDIA
1111111/MINIMMOINION

GESTÃO QUE TRANSFORMA, CIDADANIA QUE CRESCE.

ADM. 2025/2028

Oficio n° 1323/SMS/2025

Mozarlândia, 30 de Junho de 2025.

Ao
Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia
Mozarlândia — GO

Assunto: Solicitação de apreciação de tabela de incentivo para profissionais que atuam com
população privada de liberdade

Prezados(as) Conselheiros(as),

O Fundo Municipal de Saúde de Mozarlândia, por meio deste, vem respeitosamente
solicitar a apreciação da tabela de incentivo financeiro proposta para os profissionais de
saúde que atuam no atendimento A população privada de liberdade em nosso município,
seguindo a Portaria GM/MS n°2.278, de 2 de setembro de 2019 municípios que aderirem a
PNAISP (Política Nacional de Atenção Integral a Saúde da Pessoa Privada de Liberdade no
Sistema Prisional

Considerando a complexidade e especificidade das ações executadas por essa equipe,
bem como os riscos e desafios adicionais enfrentados no exercício dessas atividades, torna-
se imprescindível o reconhecimento por meio de incentivos compatíveis com as
responsabilidades assumidas.

A tabela em questão contempla critérios técnicos e busca assegurar a vaiorização dos
profissionais, visando também maior efetividade na atenção à saúde dessa população. Para
tanto, solicitamos que esta seja incluída na pauta reunião do Conselho Municipal de Saúde,
a fim de que possa ser devidamente discutida e, se aprovada, incorporada As políticas de
gestão do Fundo Municipal de Saúde.

Anexamos a este oficio a referida tabela para análise prévia dos membros deste
Conselho.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

slab

laria Crib Neves de Souza Fronk
Secrettria  Executiva da  Casa dos  Conselho  Marla de Rifts

Roc 1 	- • Prot. 025/202F,

sus

Rua São Paulo S/nP ' Setor Central - CEP; 76-700-000 - Mozarlândia - Goiás

PREFEITURA DE

MOZARLANDIA
4C>

GESTÃO QUE TRANSFORMA, CIDADANIA QUE CRESCE.  ADM. 2025/2028

Tabela de Profissionais para atender a população privada de liberdade

CARGO VALOR

ENFERMEIRO 1.500

DENTISTA 1.500

TÉCNICO ENFERMAGEM 1.000

AUX. SAÚDE BUCAL 1.000

PSICÓLOGO 1.500

ASSISTENTE SOCIAL 1.500

MOZARLANDIA— GO

	Page 1
	Page 2